
S P R Á V A
Ž E L E Z N IC

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Modernizace ŽST Rakovník"
v

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4744/2020/PAL
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 327 321 4901/521 352 0029

a

Společnost „VALBEK-PRODEX"

Vedoucí společník Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3, středisko Praha, V Olšinách 2300/75, 100 00 
Praha 10
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 4487
bank. spojení: ................................................................ 
zastoupena: Ing. Petrou Kopkovou, jednatelkou společnosti

Korespondenční adresa:
V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10

Společník VALBEK&PRODEX spol. s r.o.
se sídlem: Rusovšká cesta 16, 851 01 Bratislava
IČ: 17314569, DIČ: 2020382166, IČ DPH: SK2020382166
odštěpný závod
VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., odštěpný závod
se sídlem: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 76169 
zastoupena: Ing. Františkem Hanušem, vedoucím odštěpného závodu 

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 20PH61019

„Modernizace ŽST Rakovník"
Dodatek č. 2 k SOD DUSP, PDPS, AD 1 /3

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava 
harmonogramu plnění Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění.

Důvodem pro úpravu harmonogramu plnění je skutečnost, že na základě upřesněného požadavku 
jiné organizační jednotky Objednatele (OŘ Praha) na budoucí podobu výpravní budovy ze dne
01. 07. 2021 se ukázalo, že časová náročnost zpracování návrhu a koordinace s ostatními 
profesemi je nutná ve větším rozsahu než původně předpokládaly smluvní strany. Dalším 
důvodem jsou zvýšené časové nároky na koordinaci řešení přednádražního prostoru v rámci této 
stavby s řešením přednádražního prostoru, které si projekčně zajišťuje město Rakovník. 
S ohledem na shora uvedené, se tak smluvní strany dohodly na úpravě harmonogramu plnění 
Díla spočívající v posunu termínu odevzdání 1., 2., 4., a 5. dílčí etapy o tři měsíce.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.5 Smlouvy, 
článku 5, odst. 5.15 Smlouvy a na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy, ve znění dodatku č. 1. U všech 
výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na následujících změnách Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4744/2020/PAL, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 20PH61019, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.5 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, 
ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský 
dozor po celou dobu realizace Stavby.

2) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto znění:

5.15 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2: Obchodní podmínky OP/DUSP+PDPS/05/20

Příloha č. 3: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních 
drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky 
VTP/DSP+PDPS/13/20 a VTP/ZP+DUR/12/20

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 
30.07.2020

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1
Příloha č. 5: Harmonogram plnění

-  nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Související dokumenty

?./3
„Modernizace ŽST Rakovník"

Dodatek č. 2 k SOD DUSP, PDPS, AD



Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním, 
platným k datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně 
přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2, stejně jako tato Smlouva, podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci smluvních straň, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 
tohoto dodatku č. 2 a této Smlouvy.

3. Zaslání tohoto dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
objednatel. Nebude-li tento dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

4. Osoby uzavírající tento dodatek č. 2 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 2 a Smlouvě, v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. obj. E618-S-4744/2020/PAL, č. zhot.: 20PH61019 ve 
znění Smlouvy nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

6. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží 
Objednatel a dvě (2) obdrží Zhotovitel.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

8. Nedílnou součástí dodatku č. 2 je následující příloha:

Příloha č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram plnění

II.
Závěrečná ustanovení

Za Objednatele: 

V Praze

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Za Zhotovitele:

V Praze 1 1 -1Q- 2021

Valbek, spol. s r.o.
oprávněná podepisovat za Společnost 
„VALBEK-PRODEX"

„Modernizace ŽST Rakovník"
Dodatek č. 2 k SOD DUSP, PDPS, AD 3/3



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Sm louvy - -

1. Dílčí etapa Do 13 měsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Návrh technického řešení DUSP k připomínkovému 
řízení

Předávací protokol

2. Dílčí etapa Do 15 měsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Dílčí předání DUSP se zapracovanými připomínkami 
bez dokladové části

Předávací protokol

3. Dílčí etapa Do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Oznámení EIA Předávací protokol

4. Dílčí etapa Do 16 měsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy

Podání žádosti o společné povolení (územní rozhodnutí 
a stavební povolení)

Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou

5. Dílčí etapa Do 18 měsíců od nabytí účinnosti 
Sm louvy Předání PDPS k připomínkovému řízení Předávací protokol

6. Dílčí etapa - - -

7. Dílčí etapa Do 5 měsíců od podání žádosti o 
společné povolení Nabytí právní moci společného povolení Rozhodnutí s vyznačením  právní moci

8. Dílčí etapa Do 2 měsíců od nabytí PM rozhodnutí 
o společném  povolení

Definitivní předání PDPS s kompletní dokladovou část, 
náklady a oceněnými soupisy prací ve struktuře dle 

VTP, a návrhem ZTP na realizaci stavby
Protokol o provedení Díla

9. Dílčí etapa (předpoklad 04/2024)

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 
Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode 
dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace 

stavby v předpokládané délce 13 měsíců.

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského dozoru 
projektanta

Term ín dokončení Díla
DředDOklad do 10/2024  

(v závislosti na zahájení 9 Dílčí 
etapy)

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 
předložení výkazu poskytnutých služeb 

(o výkonu autorského dozoru 
projektanta)

PŘÍLOHA č. 5 SOD
Dodatek č. 2 k SOD DUSP, PDPS, AD 

„Modernizace ŽST Rakovník" 1/1


		2021-11-09T08:45:29+0000




